
 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2024032698779067478920235831.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

1 

Terça-feira, 26 de março de 2024              Ano VIII – Edição  Online  N° 011                  Página 1 de 2                    

 
 
 
 
 
A 
 

 
 
 
 

Portarias…………………….………………….….......01 

 
 

  
PORTARIA Nº 012/2024, Luís Domingues, 26 de 
março de 2024. 

 

CONSIDERANDO o resultado final da eleição 
realizada no dia 30 de janeiro de 2024, para 
preenchimento dos cargos de Gestor Escolar do 
Município de Luis Domingues, Estado do Maranhão; 

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR, O Senhor GENIVALDO 
TEIXEIRA GARRIDO, Professor, portador do CPF Nº 
020.934.293-57, para exercer funções do cargo 
comissionado de Gestor da Unidade Integrada 
Auremar Teixeira Ribeiro, deste Município.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos para o biênio 2024/2026. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís 
Domingues, Estado do Maranhão, em 26 de março 
de 2024. 

________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 013/2024, Luís Domingues, 26 de 
março 2024. 

 

CONSIDERANDO o resultado final da eleição 
realizada no dia 30 de janeiro de 2024, para 
preenchimento dos cargos de Gestor Escolar do 
Município de Luis Domingues, Estado do Maranhão; 

 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, 
Estado do Maranhão, Senhor Gilberto Braga 
Queiróz, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR, a Senhora LEIDIANA DA 
SILVA LIMA RATIS, portadora do CPF Nº 
004.151.553-63, para exercer funções do cargo 
comissionado de Gestora da Unidade Integrada 
Dom Carlo Ellena, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, com seus efeitos para o biênio 
2024/2026. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís 
Domingues, Estado do Maranhão, em 26 de 
março de 2024. 

_____________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 014/2024, Luís Domingues, 26 de 
março de 2024. 

 

CONSIDERANDO o resultado final da eleição 
realizada no dia 30 de janeiro de 2024, para 
preenchimento dos cargos de Gestor Escolar do 
Município de Luís Domingues, Estado do 
Maranhão; 

O Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, Senhor Gilberto Braga 
Queiróz, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR, a Senhora FRANCILENA 
SILVA FERRAZ, Professora, portadora do CPF Nº 
936.127.103-20, para exercer funções do cargo 
comissionado de Gestora da Unidade Escolar 
José Soares Ribeiro, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, com seus efeitos para o biênio 
2024/2026. 

26 de março de  2024                           Ano VIII – Edição Online nº 011                            Página 1 de 2                    

GABINETE DO PREFEITO 

 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 122, 
de 20 de fevereiro de 2017 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2024032698779067478920235831.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

2 

Terça-feira, 26 de março de 2024              Ano VIII – Edição  Online  N° 011                  Página 2 de 2                    

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís 
Domingues, Estado do Maranhão, em 26 de março 
de 2024. 

____________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 015/2024, Luís Domingues, 26 de 
março de 2024. 

 

CONSIDERANDO o resultado final da eleição 
realizada no dia 30 de janeiro de 2024, para 
preenchimento dos cargos de Gestor Escolar do 
Município de Luís Domingues, Estado do Maranhão; 

O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - NOMEAR, a Senhora ADMOCIR LOPES 
COSTA, Professora, portadora do CPF Nº 
476.004.033-15, para exercer funções do cargo 
comissionado de Gestora da Escola Municipal 
Professora Romana Maria Ramos, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos para o biênio 2024/2026. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís 
Domingues, Estado do Maranhão, em 26 de março 
de 2024. 

______________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 016/2024, Luis Domingues, 26 março 
de 2024. 

 

CONSIDERANDO o resultado final da eleição 
realizada no dia 30 de janeiro de 2024, para 
preenchimento dos cargos de Gestor Escolar do 
Município de Luís Domingues, Estado do Maranhão; 

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - DESIGNAR, a Senhora MARIA JOSÉ 
ALVES BRITO, Professora, portadora do CPF Nº 
030.717.543-02, para exercer funções do cargo 
comissionado de Gestora da Unidade Integrada 
Dr. Aquiles Lisboa, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, com seus efeitos para o biênio 
2024/2026. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís 
Domingues, Estado do Maranhão, em 26 de 
março de 2024. 

______________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

